
Protokół z XVII zwyczajnej Sesji Rady Gminy  

w dniu 28 grudnia 2011 r., pod przewodnictwem  

Pani Teodory Wójcik – Przewodniczącej Rady Gminy 

 
Stan Rady – 15 radnych 

Obecnych –12 radnych 

 

W Sesji z Urzędu Gminy uczestniczyli: 

1.Pan Marcin Uchman – Wójt Gminy Cegłów 

2. Pan Dariusz Uchman – Zastępca Wójta 

3. Pani Milena Dąbrowska – Skarbnik Gminy 

4. Pani Kinga Łoniewska – Sekretarz Gminy 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o wyłożeniu protokołów z XVI Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o realizacji zadań bieżących oraz za okres kadencji. 

5. Sprawozdanie Komisji Rady Gminy o pracy Komisji  w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja z zakresu ściągalności podatków z uwzględnieniem ulg i umorzeń za rok 

2011. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

- dokonania zmian w budżecie Gminy Cegłów na rok 2011. 

- dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Cegłów na lata 2011-

2021. 

- zmiany uchwały nr VIII/38/11 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

 - zmiany uchwały nr XVI/91/11 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości i zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Cegłów w roku 2012. 

- ustalenia wysokości diet dla radnych z terenu Gminy Cegłów  

- ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów z terenu Gminy 

Cegłów 

      - zmiany uchwały nr III/11/2010 Rady Gminy Cegłów w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w Cegłowie 

      8. Interpelacje i zapytania. 

      9. Sprawy bieżące. 

    10. Przyjęcie protokołu z XVI zwyczajnej sesji Rady Gminy. 

    11. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. 1 

 

XVII zwyczajną  Sesję R.G. w Cegłowie otworzyła Pani Przewodnicząca Teodora 

Wójcik oraz stwierdziła stan Rady  osób, po czym dodała, że podejmowane uchwały będą 

prawomocne. Następnie Przewodnicząca powitała Panów Wójtów, Panią Skarbnik, Sołtysów, 

Dyrektorów Szkół, Kierowników jednostek organizacyjnych, Biuro Obsługi Rady, prasę  oraz 

zgromadzonych mieszkańców Gminy.  

 



Ad. 2 

 

Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad i przeprosiła Państwa 

radnych za błąd pisarski w postaci wpisania do porządku obrad podwójnie  „zmiany uchwały 

nr VIII/38/11 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie” oraz stwierdziła, że nie trzeba jej wycofywać poprzez 

głosowanie, gdyż jest to typowy błąd pisarski. Następnie poprosiła o wykreślenie tej uchwały 

i  zwróciła się z zapytaniem do Panów Wójtów oraz zebranych radnych czy mają jakieś uwagi 

do przedstawionego porządku obrad.  

 

Pan Kaska zgłosił wniosek o wycofanie  uchwały dotyczącej diet dla radnych, gdyż 

jedynie 2 komisje przedyskutowały wysokość tych diet, a warto by było gdyby przegłosowały 

to wszystkie komisje na wspólnym posiedzeniu. 

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem wniosku Pana Radnego Kaski. 

Głosowało 12 radnych obecnych na sali obrad.  

ZA – 8 

PRZECIW – 3 

WSTRZYMAŁ SIĘ – 1 

 

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła o wykreślenie tej uchwały z porządku obrad.  

 

Pan Wójt analogicznie do zgłoszonego wniosku Pana Kaski również wystąpił o 

wycofanie uchwały w sprawie ustalenia diet dla sołtysów, ponieważ jest ona powiązana z 

uchwałą w sprawie ustalenia diet dla radnych. 

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem wniosku Pana Wójta. 

Głosowało 12 radnych obecnych na sali obrad. 

ZA – 10 

PRZECIW – 1 

WSTRZYMAŁ SIĘ - 1 

 

Przewodnicząca poprosiła o wykreślenie tej uchwały z porządku obrad i przystąpiono 

do głosowania za porządkiem obrad, z którego wycofano 2 w/w uchwały. 

Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad. Przyjęto jednogłośnie. 

 

 

 

 

Ad. 3. 

 

Przewodnicząca poinformowała o wyłożeniu protokołów z XVI Sesji Rady Gminy, po 

czym poprosiła Pana Wójta Marcina Uchmana o przedstawienie informacji o dokonaniach w 

okresie kadencji.  

 

Ad. 4 

Pan Wójt powitał wszystkich zgromadzonych na Sesji, a następnie przystąpił do 

przekazania informacji.   

Pan Wójt skwitował, że Przewodnicząca górnolotnie użyła słowa „dokonania”, ale zapewnił, 

że starał się wykorzystywać maksymalnie środki z zewnątrz. 



Nasz Gospodarz stwierdził, że najbardziej widoczną inwestycją było boisko 

wielofunkcyjne „Orlik”, które w okresie zimowym nie cieszy się wielkim powodzeniem, ale 

w marcu i kwietniu na pewno to się zmieni. 

Kolejnym osiągnięciem Wójta był plac zabaw przy Zespole Szkolnym w Cegłowie. 

Pan Wójt z bólem stwierdził, że nigdy nie ma środków na modernizację i remonty 

dróg gminnych, a jednak zainwestowano w modernizację drogi Wola Stanisławowska – Huta 

Kuflewska, a inwestycja ta pozwoliła na uruchomienie kursów PKS tą drogą, co usprawniło 

chociażby dowóz dzieci do szkoły. 

W ramach remontu bieżącego została również poprawiona ulica Ogrodowa w Cegłowie, która 

była najgorszą drogą w Cegłowie. Pan Wójt w tym miejscu podziękował mieszkańcom, 

którzy zaangażowali się w poprawę stanu dróg gminnych.   

   Pan Wójt wspomniał również o konieczności zabezpieczenia środków na remonty 

dróg w budżecie.  

Wykonano też odwodnienie miejscowości Podskwarne, co było koniecznym krokiem, 

gdyż uchroniło to gospodarstwa z tej wsi przed zalaniem. 

Zakupiono też wóz bojowy wstępnie dla OSP Mienia, potem jednak na mocy porozumienia 

został on przekazany OSP Pełczanka. 

Kolejnym przedsięwzięciem Pana Wójta była rozbudowa oczyszczalni ścieków, na 

którą z przyczyn niezależnych od władz gminy ani wykonawców trzeba było podpisać aneks 

na realizację tego zadania do 30 czerwca 2012 r. Pozostał montaż samych urządzeń, w3ięc 

efekty będą coraz bardziej widoczne. 

Wodociąg w Wiciejowie został zakończony i tu podziękowania dla pracowników 

ZGK. Pan Wójt poinformował, że trwają teraz badania wody i ma nadzieję, że wyniki będą 

dobre, a wodociąg będzie służył mieszkańcom. 

Kolejnym zadaniem zrealizowanym przez Gminę, a finansowane było z WFOŚiGW tj. odbiór 

i utylizacja azbestu.  

Z działań miękkich przy koordynacji Pani Katarzyny Korzeń – Kierownik GOPS, 

odbyło się posiedzenie zespołu interdyscyplinarnego, który został powołany ustawą i Pan 

Wójt wyraził nadzieję, że to wpłynie korzystnie na politykę społeczną gminy i stanie się 

narzędziem do pomagania ludziom najbiedniejszym. 

Został zrealizowany również projekt systemowy, dzięki któremu zostały 

przeprowadzone kursy dla osób bezrobotnych i efekty są widoczne, gdyż jedna z Pań 

uczestniczących w tym projekcie znalazła pracę na stanowisku kasjera. Pan Wójt zapewnił, że 

w przyszłym roku na pewno też przystąpi do realizacji tego projektu i już zaprosił wszystkich 

chętnych do udziału. 

Najważniejszym wydarzeniem kulturalnym była „Sójka”, która była bardzo udana i na 

pewno jest perełką promującą naszą gminę, gdyż przyciąga ludzi z dalekich zakątków. Poza 

tym odbyły się dożynki gminno-parafialne w Podcierniu, gdzie zaangażowała się Pani 

Dyrektor Biblioteki Publicznej w Cegłowie oraz 75-lecie KGW z Podciernia, które również 

zostały uhonorowane nagrodą Marszałka Województwa Mazowieckiego w XII edycji 

konkursu. 

Odbył się również konkurs „Bezpieczna droga do szkoły”. Najlepsi otrzymali 

wysokiej klasy rowery finansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego, natomiast 

wszyscy uczestnicy otrzymali kaski. Pan Wójt zwrócił się z prośbą do rodziców i dyrektorów, 

żeby zwracali uwagę na to czy dzieci zakładają kaski do jazdy rowerem, gdyż może ich to 

uchronić przed poważnymi urazami. 

Pan Wójt wspomniał też o współfinansowaniu samochodu dla Komisariatu Policji w 

Mrozach. Wspólnie z Gminą Mrozy i Gminą Latowicz po 5 tys. zł. Zwiększy to możliwości 

reagowania Komisariatu obsługującego naszą gminę i przyczyni się do poprawy 

bezpieczeństwa na jej terenie. 



Pan Wójt przypomniał też o promowaniu Gminy na Mazovia Cup, gdzie byliśmy 

jedyną Gminą z powiatu mińskiego na mistrzostwach samorządowców w piłce nożnej z 

województwa mazowieckiego. 

Odbyło się również pierwsze „Kolędowanie pod chmurką”. Na przyszły rok na pewno 

będzie ulepszone. Pan Wójt zaproponował konkurs: kto rozpozna Mikołaja dostanie nagrodę 

od Wójta.  

Został złożony wniosek z PROW,  na modernizację targowiska. Jest to program 

uruchomiony przez Ministra Sawickiego, którego realizacja przyczyni się do poprawy 

wizytówki gminy. 

Zostały też złożone wnioski na budowę sieci wodociągowej na ul. Orzeszkowej i 

Mickiewicza w Cegłowie oraz sieci wodociągowej w Wólce Wiciejowskiej oraz zakup wozu 

asenizacyjnego na potrzeby gminy. Wartość prawie 6 mln 160 tys. zł.  

Pan Wójt powiadomił, że w ciągu kolejnych trzech lat chciałby jeszcze zreformować 

oświatę w gminie, zmodernizować drogi, rozbudować kanalizację, zakupić wozy bojowe dla 

OSP Cegłów, Mienia, zrealizować projekty o które się ubiegamy jako Gmina tj. modernizacja 

Domu Ludowego w Kiczkach, kanalizacja w Mieni przy współfinansowaniu Agencji 

Nieruchomości Rolnych, przebudowa targowiska, informatyzacja gminy, instalacja witaczy 

na drogach gminnych oraz  CAF. 

 

Przewodnicząca podziękowała Wójtowi i poprosiła, żeby przy wspólnym udziale 

Rady tych inwestycji było jak najwięcej. 

 

 

 

Ad. 5 

 

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy o 

sprawozdanie z prac Komisji w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów jako Przewodniczący wspólnego posiedzenia 

wszystkich Komisji, które odbyły się w dniu 6 grudnia w celu zaopiniowania projektu 

budżetu na rok 2012 przeczytał opinię wypracowaną na tej komisji dotyczącą projektu 

uchwały budżetowej oraz wniosek w sprawie „modernizacji budynku przy rondzie”. 

Przewodniczący wspomniał też o obchodzonym 100-leciu szkoły w Wiciejowie i trudnej 

sytuacji w oświacie, o której poinformował Wójt. 

 

Drugi raz Komisja Finansów i Rolnictwa spotkały się 27 grudnia 2011 r., na którym 

opiniowane były zmiany w budżecie gminy Cegłów na 2011 r., zmiany w WPF na lata 2011-

2021, przedłużenie umowy dzierżawy z Panem Mariuszem Adamcem. Opinie Pan 

Przewodniczący przeczyta przy projektach uchwał. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że rozdała radnym pismo Państwa 

Smuniewskich i poprosiła Przewodniczącego o odczytanie wniosku w tej sprawie. 

 

Przewodniczący odczytał wniosek, po czym oddała głos Zastępcy Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Panu Walasowi. 

 

Pan Walas poinformował, że Komisja spotkała się 1 grudnia w celu kontroli 

inwestycji realizowanych przez gminę w 2011 r. Skupiono się na „moje boisko – Orlik 2012”. 



Wyjaśnień Komisji udzielał Pan Zastępca Wójta Dariusz Uchman oraz Pani Skarbnik Milena 

Dąbrowska. Uchybień nie wykryto. 

Drugi raz Komisja zebrała się 8 grudnia w celu przeprowadzenia kontroli ulg i 

umorzeń podatkowych od 2006 roku, gdzie wyjaśnień udzielał Wójt Gminy. Komisja 

wyraziła niezadowolenie z powodu braku możliwości przeprowadzenia szczegółowej 

kontroli, z powodu interpretacji przepisów prawa, że komisja nie może mieć wglądu do 

danych personalnych osób, które korzystały z ulg i umorzeń podatkowych. 

Pan Walas stwierdził, że się nie zgadza z opinią radcy prawnego i przeczytał 

uzasadnienie, w którym  zawarł informację, że kontrola umorzeń była przewidziana w planie 

pracy Komisji i powoływał się na podstawy prawne. Po czy poprosił Radę Gminy o 

wniesienie skargi do SKO lub innych organów nadzoru, być może do RIO w związku z 

uniemożliwieniem przeprowadzenia szczegółowej kontroli przez Komisję. Na koniec dodał, 

że ma to na celu ustalenie przejrzystych kryteriów jak komisja ma wywiązywać się ze swoich 

obowiązków oraz wyraził niezadowolenie z obsługi prawnej gminy. 

Wniosek wypracowany na komisji 8 grudnia o powołanie komisji statutowej w celu 

aktualizacji statutu Rady Gminy Cegłów, który został przyjęty jednogłośnie. 

Kolejny wniosek o wybór Zastępcy Przewodniczącego, którym został Pan Walas. 

 

 

 

Ad. 6 

 

Przewodnicząca poprosiła o informację w sprawie ściągalności podatkowej z 

uwzględnieniem ulg i umorzeń za 2011 r. 

Pani Skarbnik przedstawiła dane procentowe z wskaźnikami ściągalności podatków. 

 

 

 

Ad. 7 

 

Pierwszy projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2011 r. 

 

Pani Skarbnik: W załączniku dochodów zostały wprowadzone kwoty dotyczące 

wpływu z usługi asenizacyjnej i opłat za ścieki, udział w budowie wodociągu mieszkańców 

Wiciejowa, usługi za wynajem Sali przy rondzie, z podatków, które jeszcze spływały w 

grudniu, z karty podatkowej z podatku leśnego, transportowego, podatków od darowizn i 

spadków, opłaty targowej, skarbowej, za sprzedaż alkoholu, 5 tys. zł. z subwencji oświatowej 

oraz odsetki od lokat zakładanych przez urząd. 

W załączniku wydatków zostały zabezpieczone środki na kanalizację, którą już 

przejęliśmy od 29 listopada, zmniejszone zostały wydatki na oczyszczalnię ścieków w tym 

roku i zostało to rozłożone zgodnie z aneksem do umowy z wykonawcą na rok przyszły, 

zabezpieczone są środki na diety dla radnych i sołtysów, na zakupy na sesje i komisje, także 

na zakup oleju opałowego w urzędzie, na usługi bieżące, opłaty i składki głownie na OC. W 

rozdziale oświata i wychowanie zostały zwiększone środki na brakujące kwoty na 

wynagrodzenia, na dotacje dla niepublicznych przedszkoli, w których przebywają nasze 

dzieci na terenie innych gmin, a także zabezpieczone zostały środki dla GOPS na naszych 

podopiecznych przebywających w DPS i na promocję gminy. 

W załączniku inwestycyjnym zmiany były w 3 pozycjach. Zwiększone zostały środki 

na kierownika budowy przy ulicy leśnej, zwiększone zostały środki z kredytów i pożyczek 

wynikające ze złożonego wniosku do WFOŚ przeniesione zostały te środki na przyszły rok, 



zwiększono wydatki na wodociąg w Wiciejowie, zmniejszono w pozycji 12 wydatki w 

urzędzie na wymianę okien. Zostało tam 3 tys. zł. które są przeniesione na inne wydatki. 

W załączniku przychodowym zmieniła się kwota pożyczki. 

 

 

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego wspólnych Komisji o opinię, po czym 

przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad. Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie. 

 

 

Kolejnym projektem były zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011 – 

2021. 

Przewodnicząca ponownie oddała głos Pani Skarbnik. 

 

 

Pani Milena Dąbrowska : zmiany wynikają ze zwiększeń dochodów zgodnie z 

załącznikiem nr 1, ze zwiększeń wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2, zwiększenie 

związane z obsługą jednostki samorządu terytorialnego, zmniejszenie wynagrodzeń, a także 

zmianach w załączniku inwestycyjnym. 

 

 

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego wspólnych Komisji o opinię, po czym 

przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad. Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie. 

 

Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z WFOŚiGW w Warszawie. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że następny projekt uchwały jest w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie i oddała głos Panu Wójtowi Marcinowi Uchmanowi. 

 

Pan Wójt przypomniał, że poinformował radnych na wczorajszym posiedzeniu 

Komisji o podpisaniu aneksu do umowy z wykonawcą na rozbudowę oczyszczalni ścieków i 

został wydłużony termin realizacji do 30 czerwca 2012 r. i w związku z tym wystąpiliśmy z 

wnioskiem o zmianę warunków umowy  pożyczki, przez co docelowo zmienia się sposób 

rozliczania pożyczki oraz kwota rat, więc Regionalna Izba Obrachunkowa wymaga od nas 

zmiany uchwały, która była podjęta wcześniej w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała radnych czy mają pytania do Pana Wójta. Po 

stwierdzeniu, że nikt nie zgłasza pytań do Wójta Przewodnicząca poprosiła 

Przewodniczącego Komisji Finansów, a zarazem wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Gminy w dniu 27 grudnia o odczytanie opinii wypracowanej na Komisji. 

 

Po odczytaniu przystąpiono do głosowania w/w projektu uchwały.  

Głosowało 12 radnych. 

W/w projekt uchwały przyjęto jednogłośnie. 

 

 



Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości i zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Cegłów w roku 2012.  

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Panu Wójtowi. 

 

Pan Wójt poinformował, że jest to sprecyzowanie nazewnictwa jak wynika z treści 

ustaw. W paragrafie 1 jest zastąpienie wyrażeń: związanych z działalnością gospodarczą na : 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. I w punkcie 5 budynków związanych 

z działalnością gospodarczą oraz od budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej zastąpić wyrażeniem: budynków związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej. 

 

 

Pan Wąsowski odczytał opinię i przystąpiono do głosowania.  

Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad. Projekt przyjęto jednogłośnie 

 

 

Kolejnym projektem uchwały jest projekt w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości gruntowych położonych w Cegłowie. 

 

Pan Zastępca poinformował, że nieruchomość przy ulicy Dobrzyckiego 5 jest 

dzierżawiona pod warsztat samochodowy zgodnie z uchwałą Rady Gminy. Teraz został 

złożony wniosek o wydłużenie okresu dzierżawy do 31 grudnia 2018 r. Ponieważ jest to okres 

dłuższy niż 3 lata wymaga podjęcia uchwały. Radni na wczorajszej Komisji po zapoznaniu 

się z argumentacją Pana Adamca wypracowali odpowiednią opinię. 

 

Pan Wąsowski odczytał opinię i przystąpiono do głosowania.  

Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad. Projekt przyjęto jednogłośnie 

 

 

 

AD. 8 

 

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos. W związku z brakiem zapytań 

Przewodnicząca przeszła do pkt. 9 sprawy bieżące. 

 

Ad. 9 

 

Przewodnicząca poinformowała o przekazaniu ankiet dla sołtysów dotyczące 

gospodarki odpadami i wystąpiła z prośbą o rozdanie mieszkańcom i złożenie w Urzędzie 

Gminy do 16 stycznia.  

 

Pan Wójt rozdał radnym i sołtysom kalendarze. 

 

 

Ad.10 

 

Głosowanie za przyjęciem protokołu z XVI Sesji  Rady Gminy.  

Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad. Protokół przyjęto jednogłośnie. 

 



Ad. 11  

 

Przewodnicząca poinformowała, że po obradach będzie spotkanie opłatkowe i 

poprosiła o pozostanie, po czym  zamknęła obrady XVII sesji Rady Gminy. 

 

. 

 

Sesja zakończyła się o godz. 16.37 

Protokołowała: Małgorzata Podobas  

 

 

 


